desarrollando su formación en actividades de investigación.  

Financiamiento 

La Convocatoria dispone de una partida presupuestaria (sumatoria de lo recibido por 

Fortalecimiento CyT y aportes de la propia Universidad) de $24.000.000 con la cual se 

financiarán 20 subsidios de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL ($1.200.000) cada uno 

con una duración de 10 meses.   

Criterio de selección y distribución 

Diez (10) subsidios serán distribuidos igualitariamente por Unidad Académica y el resto 

por orden de mérito. En el caso de que una Unidad Académica no presente postulaciones